Kolozsvár, 2012. 173.; Maxim, Mihai: New Turkish

Documents Conserning Michael the Brave and His Time. In: L’Empire Ottoman au nord du Danube

et l’autonomie des Principautés Roumaines au XVIe siècle. Études et documents. Istanbul, 1999.

129–156.; uő: Michael the Brave’s Appointment and Investiture – September 2nd/12nd, 1593. in

two Unpublished Official Turkish Documents. Uo. 157–171.
8 Uzunçarşılıoğlu, İsmail Hakkı: On sekizinci asırda Buğdana voyvoda tayini. Tarih Semineri Der-

gisi / Travaux du Séminaire d’Histoire, vol. 1.